1

Дело №5-273/10/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1 июня 2022 года                                                                        г. Нижнекамск, РТ

Мировой судья судебного участка №10 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Заляев Р.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
в отношении Афанасьева Николая Филипповича, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, к административной ответственности ранее не привлекавшегося.
УСТАНОВИЛ:
дата в время Афанасьев Н.Ф., находясь по адресу: адрес, сообщил в полицию о том, что его ударил участковый, что не соответствовало действительности, то есть совершил заведомо ложный вызов сотрудников полиции.
Афанасьев Н.Ф. в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом.
Исследовав представленные материалы дела, мировой судья считает, что вина Афанасьева Н.Ф. подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: протоколом об административном правонарушении от дата; сообщением «112»; объяснением Афанасьева Н.Ф., согласно которому вину в совершении административного правонарушения он признает; рапортами сотрудников полиции.
Таким образом, мировой судья квалифицирует действия Афанасьева Н.Ф. по статье 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – заведомо ложный вызов полиции.
Суд, при назначении наказания учитывает характер административного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Учитывая указанные обстоятельства, суд считает необходимым назначить Афанасьеву Н.Ф. наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Афанасьева Николая Филипповича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: получатель платежа: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), Банк - отделение НБ Республика Татарстан, номер счета 03100643000000011100, кор.сч. 40102810445370000079, ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, БИК 019205400, КБК 73111601193010013140, идентификатор 0318690900000000028436640.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ. При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении шестидесяти дней со срока, указанного в ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, судья, вынесший постановление, направляет соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Согласно ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья

                                                                Заляев Р.Р.